
 

 

 

OBEC OLDŘIŠ, Oldřiš 132, 569 82 

IČO: 00277070, tel.461/747 117,  724/729 318 

obec.oldris@email.cz, www.oldris.cz 

 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  OLDŘIŠ  ZA  ROK  2021  
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021(údaje v Kč)  

 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Plnění 

k 31.12.2021 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1  - Daňové příjmy 8 296 000,00 10 797 564,00 10 794 200,36 99,97 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 481 000,00 586 602,00 455 663,65 77,68 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 480 000,00 509 400,00 509 400,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 153 100,00 1 070 676,91 1 070 676,91 100,00 

Příjmy celkem 9 410 100,00 12 964 242,91 12 829 940,92 98,96 

Třída 5 - Běţné výdaje 9 033 200,00 10 089 098,00 6 970 141,34 69,09 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 7 120 000,00 7 172 600,00 2 467 729,16 34,40 

Výdaje celkem 16 153 200,00 17 261 698,00 9 437 870,50 54,68 

Třída 8 - Financování     

Splátky dlouhodobých úvěrů -1 586 000,00 -1 586 000,00 -1 585 908,00 99,99 

Změna stavu na bank. účtech 8 329 100,00 5 883 455,09 - 1 806 162,42 -30,70 

Financování celkem 6 743 100,00 4 297 455,09 - 3 392 070,42 -78,93 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích  v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou čerpány z výkazu Fin 2-12, Výkazu zisku a ztrát, Rozvahy a Přílohy, které jsou 

k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Oldřiš, Oldřiš 132 a jsou i přílohou tohoto návrhu závěrečného 

účtu. Schválený rozpočet je upravován na základě rozpočtových opatření, která jsou schvalována 

zastupitelstvem obce a radou obce. V roce 2021 bylo schváleno 7 RO a 3 změny rozpisu rozpočtu. 

 

Zůstatek peněţních prostředků k 31. 12. 2021 na bankovních účtech v Kč: 
 

Česká spořitelna:   4 970 838,65 Kč       ( k 1. 1. 2021   byl stav 1 245 520,73 Kč) 

ČNB :                  13 065 986,59 Kč       ( k 1. 1. 2021  byl stav 14 982 474,09 Kč) 

Pokladna:                     7 861,00 Kč 

 

Výsledek: k 31. 12. 2021 zvýšení stavu krátkodobého finančního majetku  o 1 806 162,42 Kč.  

 

Zůstatek úvěrového účtu u České spořitelny a.s.:    -25 638 753,00 Kč   

 

Výsledek běţného účetního období k 31. 12. 2021 skončil s výsledkem + 2 886 159,74 Kč před zdaněním. 

Náklady celkem 10 328 548,52 Kč a výnosy celkem 13 060 238,26 Kč.  

 

 

 

 

 

 



Plnění rozpočtu dle tříd 
Příjmy 

  Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost 
Rozpočet schválený  Rozpočet upravený 

  

    1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 654 889,11 1 415 000,00 1 654 900,00   

    1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 107 428,86 15 000,00 107 430,00   

    1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná sráţkou 278 613,45 200 000,00 278 620,00   

    1121 Daň z příjmů právnických osob 2 350 663,02 1 400 000,00 2 350 700,00   

    1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 108 680,00 140 000,00 108 680,00   

    1211 Daň z přidané hodnoty 5 257 785,05 4 100 000,00 5 257 800,00   

    1340 Poplatek za provoz systému shromaţďování, sběru, přepravy 437 422,00 440 000,00 440 000,00   

    1341 Poplatek ze psů 10 484,00 11 000,00 11 000,00   

    1361 Správní poplatky 10 810,00 6 000,00 11 000,00   

    1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 77 563,98 59 000,00 77 570,00   

    
1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě 

odvodu  

3,98 0,00 4,00   

    1511 Daň z nemovitých věcí 499 856,91 510 000,00 499 860,00   

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 10 794 200,36 8 296 000,00 10 797 564,00   

  Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY         

    2111 Příjmy z poskytování sluţeb a výrobků 16 100,00 60 300,00 61 300,00   

    2112 Příjmy z prodeje zboţí (jiţ nakoupeného za účelem prodeje 5 685,00 2 000,00 7 000,00   

    2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 3 000,00 2 000,00 3 000,00   

    2122 Odvody příspěvkových organizací 0,00 70 000,00 70 000,00   

    2131 Příjmy z pronájmu pozemků 14 969,00 15 000,00 15 000,00   

    2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 169 037,00 179 000,00 179 000,00   

    2141 Příjmy z úroků (část) 321,65 1 500,00 1 500,00   

    2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 40 452,00 0,00 40 452,00   

    2310 Příjmy z prodeje krátkodob. majetku a drob. dlouhodob. majet 8 320,00 8 200,00 8 350,00   

    2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 197 779,00 143 000,00 201 000,00   

    2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,00   

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 455 663,65 481 000,00 586 602,00   

  Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY         

    3111 Příjmy z prodeje pozemků 509 400,00 480 000,00 509 400,00   

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 509 400,00 480 000,00 509 400,00   

  Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY         

    4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 168 435,91 0,00 168 435,91   

    4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 153 100,00 153 100,00 153 100,00   

    4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 379 141,00 0,00 379 141,00   

    4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 110 000,00 0,00 110 000,00   

    4134 Převody z rozpočtových účtů 20 000,00 0,00 20 000,00   

    4138 Převody z vlastní pokladny 220 000,00 0,00 220 000,00   

    4222 Investiční přijaté transfery od krajů 20 000,00 0,00 20 000,00   

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 1 070 676,91 153 100,00 1 070 676,91   

Příjmy celkem: 12 829 940,92 9 410 100,00 12 964 242,91   

 
Výdaje 

  Třída 5 BĚŢNÉ VÝDAJE Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený   

    5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na sluţ.místech 1 145 715,00 880 000,00 1 176 836,00   

    5019 Ostatní platy 0,00 19 000,00 2 850,00   

    5021 Ostatní osobní výdaje 70 195,00 51 000,00 78 445,00   

    5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 815 232,00 810 000,00 815 300,00   

    5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 272,00 0,00 272,00   

    5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 445 103,00 395 000,00 463 900,00   

    5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 176 453,00 164 000,00 190 435,00   

    5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 650,00 4 500,00 6 500,00   

    5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 6 000,00 6 000,00   

    5123 Podlimitní technické zhodnocení 13 565,00 0,00 13 800,00   

    5131 Potraviny 362,00 7 000,00 7 000,00   



 

    5132 Ochranné pomůcky 11 601,09 2 000,00 12 167,00   

    5133 Léky a zdravotnický materiál 3 848,00 1 000,00 4 833,00   

    5134 Prádlo, oděv a obuv 5 852,00 6 500,00 8 500,00   

    5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 12 844,00 17 000,00 17 830,00   

    5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 109 684,25 154 800,00 121 554,00   

    5138 Nákup zboţí (za účelem dalšího prodeje) 5 493,60 0,00 5 500,00   

    5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 204 578,87 244 700,00 282 998,00   

    5141 Úroky vlastní 470 013,10 468 000,00 468 000,00   

    5151 Studená voda 2 557,00 15 000,00 15 000,00   

    5153 Plyn 31 452,00 34 000,00 34 000,00   

    5154 Elektrická energie 216 011,00 189 000,00 220 600,00   

    5156 Pohonné hmoty a maziva 52 752,00 76 000,00 76 000,00   

    5161 Poštovní sluţby 4 935,00 6 000,00 6 243,00   

    5162 Sluţby elektronických komunikací 33 427,14 40 000,00 40 000,00   

    5163 Sluţby peněţních ústavů 72 731,40 76 300,00 81 600,00   

    5164 Nájemné 1 060,90 1 100,00 1 100,00   

    5166 Konzultační, poradenské a právní sluţby 3 200,00 3 800,00 3 800,00   

    5167 Sluţby školení a vzdělávání 7 075,90 31 000,00 31 000,00   

    5168 Zprac.dat a sluţby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 86 604,00 70 000,00 87 000,00   

    5169 Nákup ostatních sluţeb 1 053 071,38 1 149 000,00 1 284 740,00   

    5171 Opravy a udrţování 161 193,41 2 718 000,00 2 649 070,00   

    5172 Programové vybavení 0,00 10 000,00 10 000,00   

    5173 Cestovné 0,00 4 500,00 4 500,00   

    5175 Pohoštění 8 134,00 33 500,00 35 158,00   

    5176 Účastnické poplatky na konference 0,00 2 000,00 2 000,00   

    5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 8 529,00 8 500,00 10 500,00   

    5194 Věcné dary 21 211,30 37 000,00 40 600,00   

    5212 Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům -fyz.osobá 0,00 5 000,00 4 000,00   

    5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným  2 000,00 0,00 2 000,00   

    5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 5 000,00 5 000,00   

    5223 Neinvestiční transfery církvím a náboţenským společnostem 6 000,00 5 000,00 6 000,00   

    5321 Neinvestiční transfery obcím 24 500,00 3 000,00 24 500,00   

    5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 48 240,00 68 200,00 48 240,00   

    5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 999 600,00 999 600,00 999 600,00   

    5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 226 485,00 0,00 226 485,00   

    5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 220 000,00 0,00 220 000,00   

    5348 Převody do vlastní pokladny 20 000,00 0,00 20 000,00   

    5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 67,00 6 000,00 2 400,00   

    5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 108 680,00 142 000,00 110 680,00   

    5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi a  40 452,00 0,00 40 452,00   

    5424 Náhrady mezd v době nemoci 3 910,00 0,00 3 910,00   

    5493 Účelové neinv.transfery fyz.osobám 0,00 3 000,00 3 000,00   

    5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 10 800,00 11 200,00 11 200,00   

    5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 50 000,00 46 000,00   

Třída 5 BĚŢNÉ VÝDAJE celkem: 6 970 141,34 9 033 200,00 10 089 098,00   

  Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE         

    6121 Budovy, haly a stavby 24 851,00 820 000,00 820 000,00   

    6122 Stroje, přístroje a zařízení 52 551,15 0,00 52 600,00   

    6349 Ostatní investiční transfery veřej. rozpočtům územní úrovně 2 390 327,01 6 300 000,00 6 300 000,00   

Třída 6 KAPITÁLOVÉ  VÝDAJE celkem: 2 467 729,16 7 120 000,00 7 172 600,00   

 

Výdaje celkem: 
9 437 870,50 16 153 200,00 17 261 698,00   

Třída 8 FINANCOVÁNÍ Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený  

    8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -1 806 162,42 8 329 100,00 5 883 455,09   

    8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků -1 585 908,00 -1 586 000,00 -1 586 000,00   

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -3 392 070,42 6 743 100,00 4 297 455,09   

      



Plnění rozpočtu dle paragrafů 

Příjmy 

Par Název Skutečnost 

 
 

Schválený rozpočet  

 

Upravený rozpočet   

0 Daně, dotace a poplatky 11 624 877,27 8 449 100,00 11 628 240,91   

1012 Pronájmy pozemků 14 969,00 15 000,00 15 000,00   

1032 Podpora produkčních činností-těţba 3 760,00 30 000,00 30 000,00   

3111 Mateřské školy 0,00 70 000,00 70 000,00   

3341 Rozhlas a televize 1 200,00 2 000,00 2 000,00   

3399 Ostatní záleţitost kultury, církví 0,00 10 000,00 10 000,00   

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 3 200,00 6 000,00 6 000,00   

3429 Ostatní zájmová činnost 600,00 2 000,00 2 000,00   

3612 Bytové hospodářství 131 863,00 140 000,00 140 000,00   

3613 Nebytové hospodářství 42 214,00 47 500,00 47 500,00   

3639 Komunální sluţby a územní rozvoj jinde nezařazené 537 400,00 507 000,00 537 400,00   

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 9 120,00 9 000,00 9 150,00   

3725 Vyuţívání a zneškod. kom. odpadů 167 953,00 110 000,00 168 000,00   

3900 Sluţby pro obyvatelstvo 5 685,00 2 000,00 7 000,00   

5512 Poţární ochrana - dobrovolná část 4 826,00 5 000,00 5 000,00   

6171 Činnost místní správy 1 500,00 4 000,00 5 000,00   

6310 Příjmy a výdaje z finančních operací 321,65 1 500,00 1 500,00   

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 240 000,00 0,00 240 000,00   

6402 Finanční vypořádání 40 452,00 0,00 40 452,00   

Příjmy celkem  12 829 940,92     9 410 100,00     12 964 242,91   

Výdaje 

Par Název Skutečnost 

 
 Schválený rozpočet 

 

Upravený rozpočet 

 1031 Pěstební činnost - les 0,00 7 800,00 7 800,00   

1032 Podpora  produkčních činností-těţba 40 062,10 50 000,00 50 000,00   

2212 Silnice a místní komunikace 298 311,19 2 620 000,00 2 670 000,00   

2219 Ost. záleţitosti pozemních komunikací 0,00 530 000,00 530 000,00   

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 2 449 801,26 6 386 700,00 6 386 700,00   

3111 Mateřské školy 745 485,00 669 400,00 895 885,00   

3113 Základní školy 498 725,00 568 800,00 568 800,00   

3314 Činnosti knihovnické 27 166,00 35 000,00 35 000,00   

3319 Ostatní záleţitosti kultury 6 165,00 23 500,00 23 500,00   

3341 Rozhlas a televize - místní rozhlas 19 579,11 20 600,00 20 600,00   

3399 Ost. záleţitost kultury, církví a sděl. prostředků 23 914,00 44 000,00 44 000,00   

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 29 136,20 25 000,00 40 000,00   

3419 Ostatní sportovní činnost 1 348,00 31 000,00 31 000,00   

3421 Vyuţití volného času dětí a mládeţe 4 009,90 15 000,00 15 000,00   

3429 Ostatní zájmová činnost 0,00 15 000,00 15 000,00   

3612 Bytové hospodářství 33 059,35 37 000,00 37 000,00   

3613 Nebytové hospodářství 48 472,00 101 000,00 110 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 169 246,88 250 000,00 288 000,00   

3632 Pohřebnictví 1 216,00 2 000,00 2 000,00   

3635 Územní plánování 0,00 100 000,00 100 000,00   

3639 Komunální sluţby a územní rozvoj jinde nezařazené 987 071,17 640 200,00 1 056 581,00   

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 2 338,00 5 000,00 5 000,00   

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 573 205,78 566 000,00 576 400,00   

3725 Vyuţívání a zneškodňování komunálních odpadů 0,00 1 000,00 1 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 68 082,67 115 000,00 115 000,00   

3900 Ostatní činnosti související se sluţbami pro obyvatelstvo 8 181,90 0,00 8 600,00   

4359 Ostatní sluţby  v oblasti soc. péče 6 000,00 10 000,00 10 000,00   

5213 Krizová opatření 3 217,00 50 000,00 50 000,00   

5269 Ostatní správa v oblasti hosp.opatření pro krizové stavy 20 000,00 0,00 20 000,00   

5512 Poţární ochrana - dobrovolná část 258 258,26 276 000,00 285 000,00   

6112 Zastupitelstva obcí 1 060 994,90 1 077 600,00 1 077 600,00   

6114 Volby do Parlamentu ČR 31 000,00 0,00 31 000,00   

6171 Činnost místní správy 1 117 274,33 1 216 600,00 1 242 100,00   

6310 Příjmy a výdaje z finančních operací 475 415,50 480 000,00 480 000,00   

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 42 002,00 44 000,00 44 000,00   

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 240 000,00 0,00 240 000,00   

6399 Ostatní finanční operace 108 680,00 140 000,00 108 680,00   

6402 Finanční vypořádání 40 452,00 0,00 40 452,00   

Výdaje celkem  9 437 870,50     16 153 200,00 17 261 698,00   

Financování 

Par Název Skutečnost 

 
 

Schválený rozpočet 

 

Upravený rozpočet   

  FINANCOVÁNÍ -3 392 070,42 6 743 100,00 4 297 455,09   



2) Meziroční porovnávací údaje  
 

 

Meziroční porovnání plnění sdílených daní  
(obec přijala) 

 

 
Ke sdíleným daním obec přijala daň z hazardních her pol. 1381 a 1382 ve 
výši 77 567,96 a daň z nemovitosti pol. 1511 ve výši 499 856,91 Kč,  

které nepatří mezi sdílené daně. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Sociální fond   
-stav k 31.12. 2021   činí   21 523,00 Kč . 

Tvorba a čerpání se řídí rozpočtem obce a směrnicí o čerpání a tvorbě sociálního fondu a nemá samostatný 

bankovní účet. 

 

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí  

  

 -  Základní škola Oldřiš, okres Svitavy, IČO 70995168  

 celkové náklady 4 800 381,38 a celkové výnosy 4 883 232,88 Kč. Finanční příspěvek od   

 zřizovatele na provoz ZŠ po nařízeném odvodu byl ve výši  485 000,- Kč.  Hospodářský výsledek    

 ZŠ Oldřiš k 31. 12. 2021  byl  82 851,50 Kč.   

  

  - Mateřská škola Oldřiš, okres Svitavy , IČO 70995176 

  Celkové náklady hlavní činnosti 3 046 602,57 a celkové výnosy HČ 3 049714,23,- Kč. Finanční příspěvek   

  od zřizovatele na provoz MŠ byl ve výši  514 600,-Kč ( vč. počátečních 80tis. na doplňkovou činnost).    

  Hospodářský výsledek  MŠ Oldřiš k 31. 12. 2021 byl 3 111,66 Kč.  

  Doplňková činnost MŠ (vaření pro cizí strávníky) skončila hospodářským výsledkem 0,-Kč.  

  Náklady doplňkové činnosti byly 836 268,40 Kč  a výnosy 836 268,40 z čehoţ dotace od obce činila  

  106 682,15 (v tom 80tis. počáteční dotace)  + 105 866,25 vyrovnání ztráty činnosti  čerpáním rezervního   

  fondu.  

  

 Roční účetní závěrka příspěvkových organizací byla schválena radou obce 21. 3. 2022 u ZŠ a 20. 4. 2022    

 u MŠ  a včetně  všech zákonem předepsaných výkazů je uloţena na OÚ Oldřiš, Oldřiš 132. Hospodářské     

 výsledky byly  nařízeny zaúčtovat do rezervních fondů PO. 

   

 

Měsíc 2019 2020 2021 

Leden 748 424,02 694 216,17 776 680,30 

Únor 781 543,34 747 193,82 721 515,56 

Březen 736 761,64 834 819,30 823 832,96 

Duben 558 339,91 640 102,17 466 719,09 

Květen 669 066,58 430 015,29 629 823,34 

Červen 845 216,57 551 309,18 962 184,17 

Červenec 1 035 023,62 849 845,74 1 138 534,72 

Srpen 689 262,90 709 803,22 733 014,24 

Září 748 649,02 900 207,68 865 055,15 

Říjen 740 738,25 662 640,84 684 929,04 

Listopad 740 194,91 759 791,83 781 699,48 

Prosinec 1 027 345,63 1 021 867,54 1 174 071,44 

CELKEM 9 320 566,39 8 801 812,78 9 758 059,49 

 

 
 

 

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 
Příjmy 

2019 2020 2021 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 10 267 233,90 9 812 194,44 10 794 200,36 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 470 666,18 358 513,93 455 663,65 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 394 180,00 245 600,00 509 400,00 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 3 862 424,70 1 522 750,00 1 070 676,91 

Příjmy celkem 14 994 504,78 11 939 058,37 12 829 940,92 

    

5 BĚŢNÉ VÝDAJE 9 290 063,16 6 759 659,57 6 970 141,34 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 16 804 724,18 17 204 259,52 2 467 729,16 

Výdaje celkem 26 094 787,34 23 963 919,09 9 437 870,50 



 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné         

     úrovně. 

    Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 1 070 676,91,- Kč. Rozpis dotací a jejich    

    čerpání je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, vratky byly pouze průtokové  - z MŠ se       

    vracela prostřednictvím obce nevyčerpaná dotace z tzv. Šablon – výše: 40452,00 Kč.  
    Rozdíl 240 tis mezi přijatými dotacemi z tab.č.1 a rozpisem je způsoben převody fin. prostředků  z vlastní pokladny na bankovní účet,  

      které se započítávají  do třídy 4 – přijaté dotace. 

Poskytovatel 

 

UZ poloţka účel dotace čerpání % 

Ministerstvo 

financí 

 

98071 4111 Volby do PS Parlamentu ČR  31 000,00 31 000,00  100 

Pardubický kraj 

 

 4112 Souhrnný dotační vztah 153 100,00 153 100,00  100 

MPSV ČR - ÚP 

 

13013 4116 Aktivní politika zaměstnanosti- 

dotace na VPP 

10 381,00 10 381,00  100 

MPSV ČR - ÚP 

 

13101 4116 Aktivní politika zaměstnanosti- 

dotace na VPP 

112 000,00 112 000,00  100 

MV ČR 

 

14004 4116 

 

Dotace na odbornou přípravu, 

zásahy a vybavení JSDH 

30 275,00 30 275,00*  100  

 

Pardubický kraj  

 4222 Dotace na kalové čerpadlo- JSDH 

investiční  

20 000,00 20 000,00 100 

 

Pardubický kraj  

 4122 Program obnovy venkova- dotace 

na úroky z úvěru 

110 000,00 110 000,00 100 

 

MŠMT   

33063 4116 Neinvestiční dotace v rámci 

Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání  - průtoková 

dotace určená pro MŠ  

226 485,00 226 485,00 100 

Ministerstvo 

financí  

98037    4111 Neúčelový příspěvek ze státního 

rozpočtu – tzv. kompenzační 

bonus ( Covid-19) 

137 435,91 137 435,91 100 

celkem    830 676,91 830 676,91  
* U označených dotací byly některé  uznatelné výdaje k čerpání k dotace vynaloţeny  uţ v předchozím roce 2020. 

 

Poskytnuté dotace obcí Oldřiš v roce 2021 na základě veřejnoprávních smluv:  

Obec Oldřiš poskytla tyto dotace na základě VPS: 

VPS 1/2021: Oblastní charita Polička – 6000,- Kč na náklady spojené s poskytováním sociálních sluţeb 

občanům obce.  
 

6) Stav majetku  a inventarizace majetku k 31. 12. 2021  
 

Inventarizovaný majetek :  

                                                           Brutto :                   korekce                      netto  

018 DNM                                        153 759,00               153 759,00                          0,00             

019 Ostatní .DNM                          534 714,00               360 064,00                 174 650,00 

021 Stavby                                 43 221 235,46           10 719 696,55           32 501 538,91           

022 Sam. movité věci                  6 025 445,10             4 900 876,63             1 124 568,47   

028 DDHM                                 5 093 895,28             5 093 895,28                           0,00 

031 pozemky                                5 635 294,57                       0,-                   5 635 294,57 

032 kulturní předměty                               2,-                          0,-                                  2,00 

036 majetek určený k prodeji         550 800,00                        0,-                      550 800,00 

069 finanční maj.                              84 000,00                       0,-                        84 000,00 

901 Drobný nehmotný maj.             23 599,59                        0,-                        23 599,59 

902 Drobný hmotný  maj.              509 136,45                        0,-                      509 136,45 

909 Ostatní majetek                  13 589 006,63                        0,                   13 589 006,63  

992 Ostatní dlouh. aktiva               164 534,00                        0,                       164 534,00 

042 nedokončený hmotný m.      2 452 543,55                        0,-                    2 452 543,55 

    



 Majetek je odepisován 1x ročně.  

Hlavní inventarizační komise porovnala veškeré skutečnosti s účetní evidencí. Rozdíly a manka 

nebyly zjištěny. Zpráva o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků za rok 2021 byla schválena 

na zasedání ZO obce Oldřiš dne 23. 2. 2022.  

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

    Přezkoumání hospodaření provedla skupina Pardubického kraje ve sloţení Martina Šiborová 

    a Mgr. Simona Bublová. 

    Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č.128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších      

    předpisů,  a se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření  územních samosprávných   

    celků a dobrovolných svazků obcí v termínech ve dnech 4. 10. 2021  (dílčí přezkum) a 13. 4. 2022. 

    Při přezkoumání hospodaření obce  za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona 420/2004 Sb.  nebyly      

    zjištěny chyby a nedostatky. Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok      

    2021 je součástí této zprávy. 

 

Oldřiši, dne 2. 5. 2022 

 

Zpracovala: Romana Koutná, účetní obce 

 

Statutární zástupce: Michal Serafin, starosta obce 

                                             

 
Vyvěšeno na úřední i elektronické desce dne: 2. 5. 2022 

Sejmuto i elektronicky dne:   

Schváleno:  

 

Připomínky k návrhu ZÚ mohou občané uplatnit písemně na podatelně  obce Oldřiš do doby jeho 

schválení, nebo při projednávání na veřejném zasedání ZO Oldřiš, které bude před jeho konáním ohlášeno.    

 

Přílohy v elektronické podobě: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2021, Výkaz Zisku a ztrát k 31. 12. 2021, 

Rozvaha k 31. 12. 2021, Příloha k 31. 12. 2021, Úplná zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření za rok 

2021Výkazy MŠ a ZŠ sestavené k 31. 12. 2021 


